Capit

De Capitalibus, et non Capitalibus bonis.

S. 117.

Capitalium divisio, et non Capitalium
pignorum traditio, et expletio.

Cum ageremus de civitatibus pro societate pignorum
pignorum distinguendis, hoc admodum modis iniquis Capitalibus
pignorum in civitate usantibus, quos tollunt caput civile;
non Capitalibus usantibus, quos civitatis admodum capite salvo, affe-
rentialis modis. Ita quod quid privatis hominibus vix, et
bonorum aut civitate, habentur in Capitalibus: caput quod
est unummodum, non Capitalibus.

S. 113.

De Capitalibus pignorum principe note,
et unum eam pignora operat rationem
in civitate.

Non tam legitime, quam naturam, quod existit
in Capitalibus, eoque pignora Capitalium inactionum
longe maxima. Equidem tales naturae caput, vixit
que hominis, debet simul, quae sine illis nequeant con-
vivere, caputque, vitantque civitem. Contra ea an-
medicorum caput, quos sola vita civitatis in ca-
pitibus numerant, eripiunt illis quidem civem, non

eripiunt hominem.

Anni tempore apud gentes, et apud
Romanos, existens pignora, quae vitam asportat. Et
hoc vel deo habet quod iudex de operibus eorum, qui
duo scriptura libri de delictis, et de peccatis, reperit.
si quibus accessit, etiamque exarminanda opera
supplicia talia a ministris, etiamque hominum: quod
vero in re, quoniam quodque dicitur vel naturali ma-
re potest, quoniam pignora naturae plerumque caput
que invidet civitatis pignora, Radmura, homi-
nes turpiter erant.

At vero quid tunc operant? Principes quod
tunc quo iure pignora hinc operant? Civitatis enim per-
tinet quidquid habet, caput cum habeat (ingrunt)
ex conceptione hominum, qui civitatis in civitate,
iste si occidendi re, quo iure civitatis operant, re-
quirunt transire ad alios. Nonque nec necessarium,
nec videri iudicant pignora eandem, quia caput ad
contendendam in operibus civitatis sit, si sui erimur
majorum pignorum marcent in vinctis, quae sit
multo utilius eos laboribus suis publicis in rem
sigitis invenendi ita alio pacto civis publi-
cum detrimentum, quod operant relectis suis,

maloque. **Un exemple.**

Hinc ut ad primum dicam, si natura non licet homini necare se, certe licet sui necandi causa occidere quosvis, arguitur per figuram impeditur hanc (S. 110. in princ. lib. 1.) argo, in conjugendi verum cogitur potest hoc, ut transire ad illi, qui utalq. amittit hominum constituebatur profuturi, et quia system. antea cogit probat ratio incoluntarij privati, multo magis debet deinde probare eandem ratio, incoluntarij publici. Sed non poteratur eorum, qui in civitatibus regnant, haud certe metiri ~~ita~~ voluntate, poteratque in eorum hominum. Numquid enim non vult Deus unumquemque, quem creavit, hominem bene esse? Non quid velle tanto magis non debet bene esse civitatis civiles, quae ex natura hominum multitudine constant? Itaque si vult ut bene sint illi, oportet nocentes aliquos interduci vici privari, non certum est imo ipsum fieri volentis hoc, quam certum est non velle quae sunt maxime propria quae infundit boni, facti, quam certum est, ut dicam panem, Numque bene (S. 8. in princ. lib. 1.).

Ex his patet quoniam eorum, quae in hoc

quod fieri fit, utrum liceat, pondere per se, ad illa alia quae fit, utrum oportet. Oportet autem certius ratio, ut quae et ipse uti hominum, qui per se bene ubique, et per se adhiberunt. Quid enim aliud quodvis, ubi ratio, testimonium autem verum? Quae opiniones hominum sunt ex ipse hominibus reperies, et mirabilior ratio, et nunquam non dependentes: sola est natura, quae ab ea est in vultu generis humano. Itaque non minus vero, quam eleganter adest licet in Invol. = Consensus omnium gentium vox naturae puerda est = (S. 110.).

Neque vani in divitiarum divitiarum dilecti ratio, si caveant deo ab illis necesse est modis omnibus; cur non ipsos caventur morte certum proposita. Nulla alia res alio per se ad respiciendos in officio hominis, abstrahendos a salute. Nam quid peccatum capitatem submittunt in modis locum? quid prodicant hae per se illam futuram vel terribiliorum? Appositi bene vivendi requirat caetera: aut hic appetitus, factos, mirabilior rationem: aut multo vehementior illis quo conflagramus omnes, appetitus vivendi, quo ipse apparetur potiri et vivere primum necesse est, si bene vivere

volumus (S. 52. in prin. Lib. 1. S. 54. tit. 1. de
 di. quod omnes intelligunt, cui semel acciderit nos,
 rarissime illum non posse amplius: contra ca. de
 plura postea panari. xij. per quas liceat aliquan-
 do eum carere, et captivitate. Rursus de iur.
 quantum hęc spei, sine cogitatione et detractione for-
 mitti, et adbat vestrem auctoritate favorosorum
 hominum.

Atque existunt delicta, quodam, quibus cri-
 tas vel diridus fundus, vel gravissime lesa-
 ctatur: in his a poena capitalis non licet dicitur
 dicitur, si quomodocumque delicta liceat de officio
 citate poenarum aliarum: certa animi debet esse,
 non anxi publici salutis. Sicut criminia alia, quo-
 rum tanta est delicta, ut patreat vis poe-
 nali mortis a vetera. Eam quoque celera nec
 tam valde delectant, nec tam valde nocent, si tamen
 vult deus propter nos in illa proclivis, inge-
 niisque populi minime reprensive poeae poenae, quae
 sunt infra mortem in his cetera aut illis quae de-
 bantur, quin oporteat mideri gladio? Sic inter
 tormis necessitate claudendo visse poena erit,
 non erat omnia neganda receptas poeae quidem.
 Nam si rerum humanarum quantum suspensa

nec nos ipsa tamen valentibusque illam amplius
 reitricum gerimus, resque poenae, a poenae re-
 ligio, quae tunc minor abiciatur, et horum est?
 quam letor, siveque huius flagitiorum corruppe-
 ret civitatem, ubi solus poenae huius, et con. morte
 quoque vivamus?

S. PA.

De reliquis poenae capitalibus

Sive Romano

de Severinus ad poenae cas, quae, quae adinunt
 copio civile, non civitatem, capitalis, et ut scripsit
 habetur. In his, iure romano erant duodecim in me-
 tallum. Nemo antiquus in metallum foedus
 rei criminis esse amandabatur, quo poenae
 coram labor in illis existat: ut dicitur in
 dicitur habent (S. iure quidem 17. f. capitulum 18.
 in prin. et S. iure Adrianius. Tit. de poenae. 28.
 idem cum libertatem amitterent, multo magis civi-
 tate carere necessitate. Sed poenarum Justinian-
 nus constituit, neminem poenae causa servum fieri
 oportet, animi dicitur, et huius poenae
 quidem dicitur civitatem, et dicitur poenae an-
 tiquis non poterunt, Novella 11. cap. quod dicitur
 S. 1. Stat. in Lib. 48. tit. 18. f. cap. 1. tit. 18.

non. Antiquae hae quaedam
 in Quintilian de oratore libro 11.
intra inurbicibus agit, et quod, non in inulam
deportatis. Illam dehinc Quintilian in libro
civitate: Non enim romani deportati splendor et
videtur partularo, idque lati legum opus consi-
tutum, ne cui romani notum infans hee
res, ne cui arian antosti: civitatem invis; ex
altum autem porta requinet scare res publica, nisi
flagitiosorum alii conveniantur supplicat, alii ex
Urbe, patricique penitus dejecturum, hinc finger
egrosunt illud perne deest fieri, ut carile caput,
non inimicis alii sic inalligatum, hinc causa
Aniquitatum romano orum. lib. 10. tit. 16. § 2.
hos autem inurbicibus dicuntur aque, ignis q-
terisque neceffariis ad vitam. hoc noto non pot
est amori, cogebantur mittere idem, accuser
aliorum de civitate rogari, adempitque ofate
amittent. Civitatem romanam; regna anim
romanum erant alii quod civitate pariri se-
rebat ratio idem temporum, Stroniam Intit.
lib. 1. tit. 18. § 1. et aniquitatum. rom.
lib. 1. tit. 10. § 1. Antonij not. in lib. 98.
lib. 18. § 1. cap. 10. num. 10. Tandem quato

Imperatorum

imperatorum acceptatione deportatis in inulam,
ad, nihilque ea perna frequenter serviti perona-
dum. deportandi hic ritus erat. compositis, vincti, de-
que navem impositi rei tradebantur servit publicis
transportandi in inulam illam, per ducenta erat,
a qua decidere non licebat emplum lib. 1. relegat.
17. § hie et 17. § de inurbicibus, et relegat. Stron-
iam Antiquit. Roman. loc. cit. § 11. Reporta-
tioni adherbat bonorum publicorum lib. 1. relegat
14. § magna diffinitio lib. 1. § de inurbicibus et rele-
gat. lib. 1. ultima cod. si quis vel accusator mor-
tus fuert, Antoniij not. loc. cit.

Annatio in opus publicum (opus inalligato
hoc loco aliud a metallo, metallice opaco) demon-
stris, inquam, in publicum opus capitalis, et non co-
pitatis qta poterat. Capitalis, ubi fontes popano-
(adun iura habendi nunc videntur, qui romo ad-
dicuntur neque dum vixerint), non capitalis. ubi
ad tempus: atam illam civitatem sollebat, hac
nullo modo lib. 1. sunt quidam 17. § de ignis lib. 1. ad
tempus 6. cod. ex quibus causis informis irrogatur,
Antoniij not. in lib. 48. tit. 18. § 1. cap. 10. num.
40. et 90. usque in preceptis.

Vasrippa 11. ultimus

De Siquis non capitalibus.

Haec partinet relegatio: cuius duplex ratio erat. Etiam aut relegabantur ab loco, vel ad Ita-
lia; aut relegabantur in locum ex. gr. in Barchinam
[L. 1. §. 7. in princ. §. 14. in princ. §. de interd.
et relig. id quod contigit ingenuis] sine sua
torum Ordinis. Acta et tamen cecinit

= Nec mihi suff. utiq; nec mihi nomen abest.
Institum lib. 5. §. a lege 13. vers. 11. Quippe ne-
gatus relegatio summat accedens ad locum inter-
ditum, aut vedere ab loco suo: reliqua reba
erat. Nam si relegati eorum bona publicabantur in
torum, haud suff. erat publicari unquam, sed postin-
tantummodo: decernique oportebat id ipsum nomi-
natum: neque enim quemadmodum in deponitis.
re, ita et in relegatione inerat publicatio sua
sponte, Antonij Nat. in lib. 48. tit. 18. §. cap.
1.º num. 10.º et cap. 13.º num. 1.º

Publicatio bonorum soles adgruere pignus ca-
pitalibus: at in capitalibus ipsa minime est nu-
meranda, sicuti neque pignus reliquus, quae minu-
ant pecuniam, patrimoniumque nostrorum, veterum,
libertatumque, civitatemque non minuant. Ne

publicatio sine noxissimo nec rei libertas, nec
etiam parentibus iocutura dicam ad alio loco (S
61.º in fine lib. 1.º).

Ingrata iura, angustationes membrorum, ceteros
que huiusmodi cruciant quidem hominum, circum-
que; nec tamen hominum neque civem dolent, ergo
non sunt capitalia.

Item de infamia dicitur solo: neque enim
illa extinguit vim, non obliuiscit irascen: q-
da estimatorem tantummodo (S 56.º in princ. lib. 1.º)

Quamobrem defini soles existimationis leges. In-
temporis volunt existantem ope duplicem: facti, etque
iuris. Facti est, quae accidit in opinione hominum:

Facti est, quae accidit in lege, Antonij Nat. in lib.
48. tit. 18. §. cap. 3.º num. 1.º et 2.º Haec, non illam
in pignus cerebri: a legum enim auctoritate, et
non a saepe fallacibus, semperque levibus vulgi
iudicij pignus oriri debent.